
Stejnopis č.....L nHnpp06uxioK

DODATEK Č. 1 K MEMORANDU o vzájemné spolupráci a podpoře projektu 
Revitalizace parteru objektu Sokolská 464/27,464/29, 490/31 a 486/33, k.ú. Nové Město,

Praha 2, uzavřenému dne 10. 5. 2016

(dále jen „memorandum”)

Městská část Praha 2
se sídlem Náměstí míru 20/600, 120 39 Praha 2 
IČO: 00063461
zastoupená starostkou Mgr. Janou Černochovou

a

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s. 
se sídlem Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
IČO: 00444359
zastoupená předsedou prof. MUDr. Štěpánem Svačinou, DrSc.

a

Československá obec legionářská
se sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2 
IČO: 45247455
zastoupená předsedou prof. MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA a 1 .místopředsedou 
MUDr. Jindřichem Sittou

(společně dále jen jako „účastníci memoranda*4)

uzavírají k memorandu dodatek následujícího znění (dále jen „dodatek”):

I.

Účastnici memoranda se dohodli, že ode dne platnosti a účinnosti tohoto dodatku se stranou 
a účastníkem memoranda stává též Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2, 
110 01 Praha 1, IČO: 00064581.

Mezi účastníky memoranda uvedené v úvodu memoranda se proto doplňuje:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581

zastoupené: 1. náměstkem primátora doc. Ing. arch. Petrem Hlaváčkem

1



Dále se čl. IV doplňuje o nový odstavec, který' zní:

Hlavní město Praha určuje jako kontaktní osobu vc včccch memoranda 1. náměstka primátora 
doc. Ing. arch. Petrem Hlaváčkem

II.

Hlavni město Praha svým podpisem stvrzuje, že souhlasí s přistoupením k memorandu a s 
tím, že se stane účastníkem tohoto memoranda a prohlašuje, žc sc seznámilo s obsahem 
memoranda.

in.

Účastníci memoranda výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek a memorandum byly 
uvedeny v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o účastnicích memoranda, číselné označení dodatku a memoranda, 
datum jejich podpisu a text dodatku a memoranda.

Účastnici memoranda výslovně sjednávají, že uveřejněni dodatku a memoranda v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Hlavní město 
Praha.

Účastníci memoranda prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku a memorandu 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovém jakýchkoli dalších podmínek.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv.

Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech o třech stranách textu a jedné příloze, 
přičemž Hlavní město Praha obdrží 3 stejnopisy a ostatní účastnici memoranda po jednom 
stejnopise.

2



V souladu s § 43 odst. 1 /ikona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 1709 ze dne 28. 8. 2019. Na straně Městské části Praha 2 
bylo uzavření tohoto dodatku schváleno usnesením Zastupitelstva Městské části Praha 2 č. 71 
ze dne 2. 12. 2019

Přílohy: Příloha č. 1 - memorandum

1 1 -02- 2021 

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně,

Prof. MUDr. Štěpán Svačina, Dr.Sc. 
předseda

V Praze dne V Praze dne2 k -02- 2021
Městská Část Praha 2
Mgr. Jana Černochová 
starostka

z.s.

2 7 -10- 20201 8 -02- 2021 

Československá obec legionářská
prof. MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
předseda
MUDr. Jindřich Sitta 
1. místopředseda

V Praze dne V Praze dne

Hlavní město Praha
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
1. náměstek primátora

3



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2

Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře projektu 

Revitalizace parteru objektů Sokolská 464/27, 464/29, 490/31 a 

486/33, k. ú. Nové Město, Praha 2

Účastnici memoranda

Městská část Praha 2
se sídlem nám. Míru 20/600, 120 39. Praha 2. IČ: 00063461, 

zastoupená starostkou Mgr. Janou Černochovou,

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s.
se sídlem Sokolská 490/31,120 00, Praha 2. IČ: 00444359, 

zastoupená předsedou prof. MUDr. Štěpánem Svačinou, DrSc.,

Československá obec legionářská
se sídlem Sokolská 486/33,120 00. Praha 2. IČ: 45247455, 

zastoupená předsedou MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA a 
1. místopředsedou MUDr. Jindřichem Sittou

s vědomím významu lokality náměstí I. P. Pavlova nejen pro obyvatele Prahy 
2, ale i pro občany hlavního města Prahy a ostatní návštěvníky, jako jednoho 
z nejvýznamnějších dopravních uzlů Prahy, tímto prohlášením stvrzuji společný 
zájem na vzájemné spolupráci na koordinovaném řešeni projektu Revitalizace 
parteru objektů Sokolská 464/27, 464/29, 490/31 a 486/33, k. ů. Nové Město, 
Praha 2.

• l -



Preambule

Postup revitalizace dotčeného parteru Sokolská v jakékoliv variantě, která 
bude zvolena, bude důsledné vycházet z potřeb a požadavků kladených na 
funkčnost a estetickou kvalitu veřejného prostoru, který je součásti Pražské 
památkové rezervace a centrální části hlavního města. Návrh revitalizace, jako 
souhrn krátkodobých i dlouhodobých opatření, je plně v souladu 
s programovým prohlášením Rady městské části Prahy 2 pro volební období 
2014 - 2018, kde v oblasti výstavby a územního rozvoje bylo deklarováno úsilí 
o zvýšeni kvality veřejných prostranství i v souladu se zájmem dalších 
účastníků memoranda.

Článek I.

Všechny strany konstatuji, že prostor je v nevyhovujícím technicko
provozním í estetickém stavu (zejména nedostatečné osvětleni, špatný povrch 
pochozích ploch, nevhodné úpravy a využiti většiny nebytových prostor, včetně 
neestetických výkladců u těchto prostor, málo četný úklid apod.). Důsledkem 
výše uvedeného se v prostoru koncentruji osoby, které zde přespávají a 
prostor znečišťuji.

Článek li.

Výše uvedené subjekty se shodují na následujícím postupu řešeni:

V dlouhodobém horizontu bude společným úsilím účastníků memoranda 
řešena:

- podpora humanizace severojižní magistrály, snížení počtu 
přiléhajících jízdních pruhů a doplnění uliční zeleně

- následná realizace projednaných a odsouhlasených úprav,

V krátkodobém horizontu:
konzultace s dotčenými orgány a účastníky memoranda 
zadáni architektonické studie, jejímž cílem bude řešení:

o zajištěni větší intenzity osvětleni dotčených 
prostor,

o úprava sloupů včetně zjištěni možnosti 
umístěni světelných reklam 

o úprava výkladců včetně dostatečného 
nasvícení.

-2-



o výměna pochozího povrchu veřejného 
parteru budov, vyčistění a vymalováni 
prostoru,

- změna nájemců spojená se změnou způsobu využiti u některých 
nebytových prostor,

- zajištění četnějšího úklidu.

Článek III.

Výše uvedené subjekty tímto deklaruji vůli i ke společnému financováni 
řešení, které bude shodné pňjato všemi subjekty.

K samotné realizaci řešení bude mezi účastníky memoranda uzavřena 
zvláštní smlouva.

Článek IV.

Kontaktní osoby

Městská část Praha 2 určuje jako kontaktní osobu ve věcech memoranda 
Mgr. Janu Černochovou, starostku.

Česká lékařská společnost J. E. Purkyné, z.s. určuje jako kontaktní osobu 
ve věcech memoranda prof. MUDr. Štěpána Svačinu, DrSc., předsedu.

Česká obec legionářská určuje jako kontaktní osobu ve věcech 
memoranda MUDr. Pavla Budinského, Ph.D., MBA, předsedu a 
MUDr. Jindřicha Sittu, 1. místopředsedu.

Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou stranu v 
záležitostech naplňováni memoranda. Kontaktní osoba však není oprávněna 
měnit memorandum nebo jeho obsah.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Jakákoliv sdělení a oznámení stran budou činěna písemnou formou a 
předána osobné či odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e- 
mailovou adresu kontaktní osoby strany, uvedené v tomto memorandu.

-3



Toto memorandum se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá ze 
stran obdrží jeden.

Memorandum je ujednáno na základě dobrovolné vůle všech stran, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne

Česká lékařská společnost
J. E. Purkyně, z.s.
prof. MUDr. Štěpán Svačina,Dr.Sc.
předseda

Městská část Praha 2 
Mgr. Janá Černochová 
starostka

& řská
MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
předseda
MUDr. Jindřich Sitta 
1. místopředseda

-4 -


